

उत्तरावल

उत्तरांचल सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

देहरादून, बुधवार, 13 अगस्त, 2003 ई0 श्रावण 22, 1925 शक सम्बत्

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

संख्या ४३४/ उत्तरां०-लो०स०/ २००१ नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2003

अधिसूचना

उत्तर प्रदेश पुनर्गठन अधिनियम, 2000 (2000 का 29) के प्रावधानों के अनुसरण में, उत्तर प्रदेश राज्य के पुनर्गठन द्वारा उत्तरांचल राज्य के सृजन के परिणामस्वरूप, भारत निर्वाचन आयोग, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 21 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए उत्तरांचल राज्य सरकार के परामर्श से एतद्द्वारा नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ (2) में विनिर्दिष्ट सरकार के अधिकारी को, ऐसे अधिकारी के सामने, उक्त सारणी के स्तम्भ (1) में उत्तरांचल राज्य के यथा-विनिर्दिष्ट संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, जिसे कि उत्तर प्रदेश राज्य के पुनर्गठन अधिसूचना 2000 (2000 का 29) के द्वितीय अनुसूची में दर्शाया गया है, के रिटर्निंग ऑफिसर के रूप में पदाभिहित करता है :-

सारणी

क्रमांक	संसदीय निर्वाचक क्षेत्र की संख्या और नाम	रिटर्निंग ऑफिसर
1	2	(DR) water 3 cm (DR)
1. (6)	01-टिहरी गढ़वाल	जिलाधिकारी, टिहरी गढ़वाल
2.	02-गढ़वाल	जिलाधिकारी, पौड़ी गढ़वाल
3.	03-अल्गों डा	जिलाधिकारी, अल्मोड़ा

2 उत्तरांचल असाधारण गजट, 13 अगस्त, 2003 ई0 (श्रावण 22, 1925 शक सम्वत्)

1	2	3
4.	04-नैनीताल	जिलाधिकारी, ऊधमसिंह नगर
5.	05-हरिद्वार (अ0जा0)	जिलाधिकारी, हरिद्वार

आदेश से.

आनन्द कुमार, निदेशक (प्रशासन)–सह–प्रधान सचिव, भारत निर्वाचन आयोग।

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi--110001

No.434/UCL-HP/2001 Dated New Delhi, August 13, 2003

NOTIFICATION

Consequent upon the creation of the State of Uttaranchal by the reorganisation of the State of Uttar Pradesh in pursuance of the provisions of the Uttar Pradesh Reorganisation Act, 2000 (29 of 2000), the Election Commission of India, in exercise of the powers conferred by Section 21 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), hereby designates in consultation with the Government of the State of Uttaranchal, the officer of the Government specified in column 2 of the table below, as the Returning Officer of the Parliamentary Constituency of the State of Uttaranchal as shown in the second Schedule appended to the Uttar Pradesh Returning Officer Act, 2000 (29 of 2000) and as specified in column 1 of the said table against such Officer:—

TABLE

SI. No.	Sl. No. & Name of Constituency	Returning Officers
Del la la	2	this terms of the 3 to be because
1:	01-Tehri Garhwal	District Officer, Tehri Garhwal
2.	02-Garhwal	District Officer, Pauri Garhwal
3.	03-Almora	District Officer, Almora
4.	04-Nainital	District Officer, Udham Singh Nagar
5.	05-Hardwar (SC)	District Officer, Hardwar

By Order,

ANAND KUMAR.

Director (Administration)-cum-Principal Secretary, Election Commission of India.